
Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                                                         

                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

-------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

--------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

-------- 
 

Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Καρυωτάκη 2 

Τ.Κ. - Πόλη: 60132 - Κατερίνη 

Πληροφορίες: Αντώνιος Αθανασιάδης 

Τηλέφωνο: 23510 - 49920 

Ιστοσελίδα: http://dide.pie.sch.gr 

E-mail: mail@dide.pie.sch.gr 

 

 

  

Κατερίνη,        24-04-2025 

Αριθ. Πρωτ.:   5216  

 

 

  

  

  
 

 

ΘΕΜΑ:   «Ορισμός Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου Πανελλαδικών Εξετάσεων 2025  

Τελειοφοίτων & Αποφοίτων Γενικών Λυκείων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας με αναπηρία και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες, καθώς και 

Προέδρου του Κέντρου αυτού» 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του ν. 4777/2021 (ΦΕΚ Α΄ 25) 

3. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ  199/τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ.20, του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’). 

5. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.251/182992/Α5/22-11-2019 (ΦΕΚ 4441 Β΄/2019) Υ.Α. με 

θέμα «Τρόπος εξέτασης των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων για εισαγωγή 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων Γενικού Λυκείου από το ακαδημαϊκό έτος 

2020-21 κι εφεξής σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε με τον ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄).» 

6. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (ΦΕΚ 643/τ.Β’/27-02-2020) ΥΑ. 

με θέμα «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά 

με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» 

σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του 

ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄).» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://dide.pie.sch.gr/
mailto:mail@dide.pie.sch.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

7. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.251/119188/Α5 (ΦΕΚ 5136/τ.Β΄/2022) Υ.Α. με θέμα  

«Τρόπος εξέτασης των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων για εισαγωγή στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων Γενικού Λυκείου από το ακαδημαϊκό έτος 

2023-24 και εφεξής …» , που ισχύει από τις Πανελλαδικές εξετάσεις του 2023. 

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.253/155439/Β6 (ΦΕΚ 2544/τ.Β’/30-12-2009) Υ.Α. του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Εξέταση 

μαθητών με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

9. Την με αρ. πρωτ. Φ.251/191642/Α5/09-11-2018 (ΑΔΑ: 7ΔΒΗ4653ΠΣ-ΒΚ5) 

εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Πιστοποίηση αναπηρίας υποψηφίων για 

εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση από τα Κέντρα Πιστοποίησης Αναπηρίας 

(ΚΕ.Π.Α.)». 

10. Την με αρ. πρωτ. Φ.251/ 143479 /Α5/29-11-2024 εγκύκλιο των Τμημάτων Α’ & Β’ 

της Δ/νσης Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Υποβολή 

δικαιολογητικών για προφορική ή γραπτή εξέταση υποψηφίων με αναπηρία και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες, βάσει του 

Ν.3699/2008, στις Πανελλαδικές Εξετάσεις ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έτους 2025, για 

εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση». 

11. Την με αριθμ. πρωτ Φ.253.2/104294/Α5/13-9-2024 Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός 

προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους 2025…»  

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.251/37549/Α5/04-04-2025 εγκύκλιο του Τμήματος Α’ της 

Δ/νσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Πανελλαδικές 

εξετάσεις 2025 Γενικού Λυκείου (ΓΕΛ).»  

13. Τις Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης της Δ.Δ.Ε. Πιερίας με  

αριθμ. πρωτοκόλλου α) 4627/03-04-2025  (ΑΔΑ: ΨΠΙΙ46ΝΚΠΔ-ΑΥΣ),  α/α 

Καταχώρησης ΔΥΕΕ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ: 37879 Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης του 

Ειδικού Φορέα 1020-206-9924200, ΑΛΕ 2120207001, β) 4630/03-04-2025  (ΑΔΑ: 

6Γ3Τ46ΝΚΠΔ-95Τ), α/α Καταχώρησης ΔΥΕΕ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ: 37882 Απόφαση 

Δέσμευσης Πίστωσης του Ειδικού Φορέα 1020-206-9924200, ΑΛΕ 2120202001  

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Ορίζουμε ως Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο (Ε.Ε.Κ.) υποψηφίων Πανελλαδικών 

εξετάσεων έτους 2025, τελειοφοίτων και αποφοίτων των Γενικών Λυκείων της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευση (Δ.Δ.Ε.) Πιερίας με αναπηρία και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες το 

 

7ο Γυμνάσιο  Κατερίνης 
 

Ταχυδρομική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.: 19ης Μαΐου 1 – Κατερίνη Τ.Κ. 601 33   

Τηλέφωνο: 23510 36000 

E-mail: mail@7gym-kater.pie.sch.gr 

 

▪ Η συγκεκριμένη σχολική μονάδα επιλέχτηκε λόγω της κατάλληλης υποδομής που 

διαθέτει για την υποδοχή και εξέταση των υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες.  

mailto:mail@7gym-kater.pie.sch.gr


Σελίδα 3 από 3 

 

▪ Η λήψη των θεμάτων θα γίνει μέσω του Συστήματος Ασφαλούς Μετάδοσης (Σ.Α.Μ.) 

που είναι ήδη εγκατεστημένο στη σχολική μονάδα. 

 

2. Πρόεδρος του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου ορίζεται o κ. Ευαγγελόπουλος 

Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 με βαθμό Α', Σύμβουλος Εκπαίδευσης 

Μαθηματικών Πιερίας. Τηλέφωνο επικοινωνίας: 6977312194. 

 

3. Αριθμός εξεταζόμενων υποψηφίων: 19 (Δέκα Εννέα) 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

 

 

 

 

Γεώργιος Χρ. Μακρής 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

 

1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 

Τμήμα Α’  

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

3. κ. Ευαγγελόπουλος Αναστάσιος, Πρόεδρος του Ε.Ε.Κ.  

4. 7ο Γυμνάσιο Κατερίνης 

5. Γενικά Λύκεια Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

6. Τμήμα Β’ Οικονομικού Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

7. Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

 

Εσωτερική Διανομή 

 

▪ Φ. Αρχείου 

 

 


		2025-04-25T08:52:51+0300
	Κατερίνη
	MAKRIS GEORGIOS
	I am the author of this document




